ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Memorando n° 421/2021-PGL/CMP                     Parauapebas/PA, 24 de novembro de 2021.

De: Procuradoria Geral Legislativa

Para: Diretoria Legislativa

Att.: Sr. Jardison James Gomes da Silva e Silva

 Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, encaminho a V. Sa. o(s) parecer(es) prévio(s) da(s)

proposição(ões) adiante listada(s), a teor do que dispõe o artigo 241, parágrafo 1º, do

Regimento Interno:

1) Projeto de Resolução nº 016/2021, de autoria do vereador Joel Pedro Alves, que

“Cria a Comissão de Assuntos Relevantes para a apreciação, elaboração de estudos e tomada

de posição da Câmara Municipal de Parauapebas acerca de possíveis violações de direitos

praticadas por empresas em face de seus empregados no decorrer da relação contratual com

o município de Parauapebas na condição de prestadoras de serviços” – Parecer Prévio nº

281/2021;

2) Projeto de Decreto Legislativo nº 012/2021, de autoria do vereador Josemir Santos

Silva, que “Concede o título de cidadão honorário ao Sr. Prefeito Darci José Lermen, pelos

relevantes serviços prestados ao município de Parauapebas” – Parecer Prévio nº 282/2021;

3) Projeto de Decreto Legislativo nº 013/2021, de autoria do vereador Josemir Santos

Silva, que “Concede o título de cidadão honorário ao Ilmo. Sr. Miguel Coimbra de Almeida,

pelos relevantes serviços prestados no município de Parauapebas” – Parecer Prévio nº

283/2021;

4) Projeto de Decreto Legislativo nº 016/2021, de autoria do vereador Elvis Silva Cruz,

que “Concede o título de cidadão honorário ao Ilustríssimo Senhor David Cartiano Dias, pelos

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

relevantes serviços prestados quando da pandemia da Covid-19, no município de

Parauapebas” – Parecer Prévio nº 284/2021.

 Atenciosamente,

ALANE PAULA ARAÚJO

Procuradora Geral Legislativa
Portaria nº 007/2021

		2021-11-24T08:39:13-0300
	ALANE PAULA ARAUJO:74558838204